[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00508/2008
Solicita a pintura de faixa de pedestres e colocação de sinalização em ponto de ônibus localizado na Rodovia Raposo Tavares, no bairro do Taboão, na altura do KM 58, próximo a antiga “Tecelagem Sandra”. (Reitera a Indicação 1010/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pintura de faixa de pedestres e colocação de sinalização em ponto de ônibus localizado na Rodovia Raposo Tavares, no bairro do Taboão, na altura do KM 58, próximo a antiga “Tecelagem Sandra”.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a faixa de pedestres juntamente com a adequada sinalização contribuirão para a segurança dos pedestres e melhor visualização dos motoristas, muitos dos quais, diga-se de passagem, abusam da velocidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00527/2008-451